karya, dan pemikiran kedua tokoh tersebut dalam dimensi sosial.

A. Badiuzzaman Said Nursi

Berikut diuraikan mengenai sejarah, riwayat pendidikan, riwayat

pekerjaan, karya serta pemikiran dari Said Nursi.

1. Sejarah Badiuzzaman Said Nursi

Said Nursi lahir saat menjelang fajar terbit pada tahun 1293 H/1876

M, di sebuah desa bernama Nursi, salah satu perkampungan Qadha‟

(Khaizan) di wilayah Bitlis yang terletak di sebelah timur Anatoli.
115

Daerah

tempat kelahirannya ini terdapat lereng dan lembah gunung Taurus, daerah

danau Van.